

MILES LANE SEWER PUMP STATION UPGRADES (REBID) BID SUMMARY

Base Bid			Anderson Pacific Engineering Construction, Inc		Monterey Peninsula Engineering		Pacific Underground Construction Inc.		RCH Construction		SW Construction		The Don Chapin Company		WestRock Engineering	
Bid Item Description	Est. Quantity	Unit of Measure	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total
1 Mobilization/Demobilization	1	LS	\$71,020.00	\$71,020.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$80,000.00	\$80,000.00	\$7,693.01	\$7,693.01	\$85,000.00	\$85,000.00	\$76,000.00	\$76,000.00	\$98,000.00	\$98,000.00
2 Sheet piling, Shoring, and Bracing	1	LS	\$30,000.00	\$30,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00	\$49,662.89	\$49,662.89	\$36,990.00	\$36,990.00	\$47,000.00	\$47,000.00	\$150,000.00	\$150,000.00
3 Traffic Control	1	LS	\$9,000.00	\$9,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$23,232.90	\$23,232.90	\$19,170.00	\$19,170.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
4 By-Pass Sewer Pumping	1	LS	\$60,000.00	\$60,000.00	\$40,000.00	\$40,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$113,148.28	\$113,148.28	\$45,390.00	\$45,390.00	\$27,000.00	\$27,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
5 Lift Station - Civil	1	LS	\$984,230.00	\$984,230.00	\$900,000.00	\$900,000.00	\$957,835.00	\$957,835.00	\$583,404.54	\$583,404.54	\$686,524.80	\$686,524.80	\$710,000.00	\$710,000.00	\$425,000.00	\$425,000.00
6 Lift Station - Electrical Installation	1	LS	\$92,250.00	\$92,250.00	\$200,000.00	\$200,000.00	\$132,500.00	\$132,500.00	\$110,779.38	\$110,779.38	\$154,769.00	\$154,769.00	\$96,000.00	\$96,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
7 Building Modification	1	LS	\$9,000.00	\$9,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00	\$35,000.00	\$35,000.00	\$76,179.27	\$76,179.27	\$24,390.00	\$24,390.00	\$32,000.00	\$32,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
8 Additional Portland Cement Concrete Paving	12	SY	\$700.00	\$8,400.00	\$300.00	\$3,600.00	\$500.00	\$6,000.00	\$1,149.58	\$13,794.96	\$780.00	\$9,360.00	\$750.00	\$9,000.00	\$100.00	\$1,200.00
9 Additional Asphalt Concrete Paving (Revocable)	72	SY	\$215.00	\$15,480.00	\$200.00	\$14,400.00	\$30.00	\$2,160.00	\$594.69	\$42,817.68	\$459.90	\$33,112.80	\$300.00	\$21,600.00	\$250.00	\$18,000.00
10 Relocate Gas Main (Revocable)	60	LF	\$100.00	\$6,000.00	\$350.00	\$21,000.00	\$790.00	\$47,400.00	\$327.72	\$19,663.20	\$285.90	\$17,154.00	\$334.00	\$20,040.00	\$300.00	\$18,000.00
11 Permit Allowance	1	Allowance	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
12 PG&E Electrical Coordination	1	Allowance	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
Total				\$1,310,380.00		\$1,304,000.00		\$1,345,895.00		\$1,065,376.11		\$1,136,860.60		\$1,083,640.00		\$995,200.00
Add Alternates																
			Anderson Pacific Engineering Construction, Inc		Monterey Peninsula Engineering		Pacific Underground Construction Inc.		RCH Construction		SW Construction		The Don Chapin Company		WestRock Engineering	
Bid Item Description	Est. Quantity	Unit of Measure	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total	Unit Cost	Total
A1 Line Existing Gravity Sewer	1	LS	\$115,000.00	\$115,000.00	\$185,000.00	\$185,000.00	\$170,810.00	\$170,810.00	\$106,847.00	\$106,847.00	\$142,946.25	\$142,946.25	\$146,000.00	\$146,000.00	\$120,000.00	\$120,000.00
A2 2-inch Conduit	1	LS	\$111,000.00	\$111,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$128,500.00	\$128,500.00	\$41,542.27	\$41,542.27	\$62,500.00	\$62,500.00	\$83,400.00	\$83,400.00	\$180,000.00	\$180,000.00
A3 Slurry Seal	1800	SY	\$12.00	\$21,600.00	\$48.00	\$86,400.00	\$6.00	\$10,800.00	\$14.25	\$25,650.00	\$3.75	\$6,750.00	\$14.00	\$25,200.00	\$14.00	\$25,200.00
Total				\$247,600.00		\$346,400.00		\$310,110.00		\$174,039.27		\$212,196.25		\$254,600.00		\$325,200.00
TOTAL BASE + ADD ALTERNATE				\$1,557,980.00		\$1,650,400.00		\$1,656,005.00		\$1,239,415.38		\$1,349,056.85		\$1,338,240.00		\$1,320,400.00

Bidders in Order of Low Bid (Determined by Base Bid Only)	
#1 WestRock Engineering	\$995,200.00
#2 RCH Construction	\$1,065,376.11
#3 The Don Chapin Company	\$1,083,640.00
#4 SW Construction	\$1,136,860.60
#5 Monterey Peninsula Engineering	\$1,304,000.00
#6 Anderson Pacific Engineering Construction, Inc.	\$1,310,380.00
#7 Pacific Underground Construction Inc.	\$1,345,895.00